令和２年 9 月 16 日

沼崎小学校保護者の皆様

豊里学園つくば市立沼崎小学校 PTA 事務局

沼崎小学校 PTA「第 2 回運営委員会」だより

令和２年 9 月５日（土）に開催されました、第 2 回運営委員会の報告をします。

【出席者】

校長  梅田 英世      PTA 会長  小倉 勝也
教頭  渡部 史惠      PTA 本部  役員
教務  古川 博之      各学年・専門委員会 委員長、副委員長

【議事内容】

１． PTA 会長あいさつ

皆様おはようございます。朝から暑い中奉仕作業、廃品回収ありがとうございました。

本日は、運動会、沼フェス、遠足の話を進めていきたいと思います。

２． 学校長あいさつ

 本日は、朝早くからありがとうございます。新型コロナ感染症への対応について、宿泊に関するもの

は市の対応、その他の行事は各学校に委ねられている状況です。本日はその内容についてのお話です。

本年度は例年と違うので皆さんに沢山の意見をいただきたいと思っています。

３． 協議

１） 運動会について（学校）

コロナ禍の中での開催になりますので細心の注意を払っていきたいと思います。

本年度は低学年、中学年、高学年とブロックごとの演技で蜜を避けて開催します。

コロナ対策について参観者は保護者のみ、敷地内でのマスク着用、アルコール消毒、

事前の参観者確認、朝の検温をお願い致します。

会場につきましては、立ち見席のみとさせて頂きます。体育館は開放致します。

２） 遠足・宿泊・県外学習について（学校）

1~4 学年 遠足中止。室内での活動がメインになる為子供たちの安全第一を考えての判断。

5.6 学年 宿泊はなし。日帰りと致します。

３） 沼崎夢フェスティバルについて

本年度は、沼崎夢フェスティバル、沼崎秋まつりは中止と致します。

代替え案を学校で検討中。PTA は学校のサポートとして活動致します。

代替え開催の日程は 11/7 を予定しております。

４） その他

●生活指導委員･･･次回の廃品回収は 12/5（土）になります。

●本部･･･運動会後の反省会は中止になります。

次回、第 3 回運営員会は R3 年 1 月 16 日（土）10:00～開催致します。

～PTA 本部より～

PTA 活動に関しまして、何かお気づきの点やご意見などがございましたら、

numa.pta.honbu@gmail.com までお問い合わせ下さい。

mailto:numa.pta.honbu@gmail.com